
Nominační kritéria pro Olympijské hry PAŘÍŽ 2024 – Silniční cyklis�ka

Datumzveřejnění 5.1.2024

1.Na základě žebříčkunárodů (UCIWorldRanking) kedni 17. 10. 2023byly České republice

přiděleny tyto kvóty:

MUŽI: jednoúčastnickémístopro silniční závod (UCI potvrzení).

ŽENY: jednoúčastnickémístopro silniční závod (UCI potvrzení).

Kvalifikační systémOHpro silniční cyklis�ku - ZDE

2.Nominační kritéria –MUŽI

Nominace je podmíněna stabilní vysokou výkonnos�a závodnímprojevempodobným jako

v sezóně2023. Při nominaci budepřihlíženo i na aktuální stavUCIWorldRankinguaPCS rankingu

závodníka.

Silniční závod:

Závodník, který́ usiluje o start naOHmápovinnost startovat naMistrovství České republiky 2024

v silničnímzávodě.

Do širší nominacenaOHbyli vzhledemk jejichdlouhodobé stabilní výkonnos�a výsledkům

v sezóně2023 zařazeni závodníci tymůkategorieWorld Tour a vybraní závodníci z týmůkategorie

ProTeamaCon�nental (Bi�ner P., Černý J., Hirt J., KelemenPetr, KopeckýM., Kopecký T.,Otruba J., Ťoupalík A.,
VacekM.).

Reprezentační trenér si, nad rámecuvedenýchnominačních kritérií proOHPaříž 2024, vyhrazuje

právopředložení návrhunominace závodníkana základě vynikajících výsledků vprůběhu sezóny a

současně jehoaktuální připravenos�, který nefiguruje v širší nominaci. Tentonávrhpředloží ke

schválení Silniční komisi.

3.Nominační kritéria - Ženy:

Nominace je podmíněna stabilní vysokou výkonnos�a závodnímprojevempodobným jako

v sezóně2023. Při nominaci budepřihlíženo i na aktuální stavUCIWorldRankinguaPCS rankingu

závodnice.

ČESKÝ SVAZ CYKLISTIKY / Federa�on Tcheque de Cyclisme
Nad Hliníkem 4, Praha 5, 15000, Česká republika
IČO: 49626281

Telefon: +420 257 214 613
Mobil: +420 724 247 702
e-mail: info@ceskysvazcyklis�ky.cz
ID datové schránky: hdj5ugx

Generální partner ČSC Exkluzivní partner ČSC Institucionální partner ČSC Partner ČSC



Silniční závod:

Závodnice, která usiluje o start naOHmápovinnost startovat naMistrovství České republiky 2024

v silničnímzávodě.

Do širší nominacenaOHbyli vzhledemk jejichdlouhodobé stabilní výkonnos�a výsledkům

v sezóně2023 zařazeny závodnice týmůkategorieWorld Tour a vybrané závodnice z týmůkategorie

Con�nental (BurlováK., Kopecký J., KvasničkováE., NeumanováT., NoskováN.).

Reprezentační trenér si, nad rámecuvedenýchnominačních kritérií proOHPaříž 2024, vyhrazuje

právopředložení návrhunominace závodnicena základě vynikajících výsledků vprůběhu sezóny a

současně její aktuální připravenos�, která nefiguruje v širší nominaci. Tentonávrhpředloží ke

schválení Silniční komisi.

4.Návrh konečnénominacepro silniční cyklis�kunaOHPaříž 2024předloží reprezentační trenér

Silniční komisi, která hopoodsouhlasení předáPrezidiuČSC knáslednémuschválení.

Nominacebudeplatná ažpo schválení Silniční komise anásledněPrezidiemČSC.

Všichni výše jmenovaní závodníci a závodnice z předběžného seznamu jsoupovinni potvrdit svůj

zájemo start naOHPaříž 2024 vpřípaděúspěšnénominace, a to včetně vyjádření svého týmu, že

budounadanouakci uvolněni a zároveň jimbudeumožněno se conejlépepřipravit. Součás�

tohotoprohlášení závodníka/teamubudepřehled závodů, kterébudoupředcházetOHPaříž 2024

u toho kterého závodníka.

Tento zájem jepotřebapotvrdit písemnou formounejpozději do31. 1. 2024naemail předsedy

Silniční komisepana LuďkaTeleckého: Ludek.Telecky@seyfor.com

Vkopii je potřebauvést zároveň reprezentačního trenéra silniční cyklis�ky Petra Kaltofena:

petrkaltofen@gmail.com adále Sportovního ředitele ČSC, JakubaEdra: edr@ceskysvazcyklis�ky.cz

Pokud závodník či závodnicedouvedeného termínuneprojeví zájemusilovat oúčastnickémísto, či

svouúčast naOHodmítne, bude vyřazen/a z nominačního řízení a tato skutečnost budeoficiálně

oznámenaostatnímnominovanýmamédiím.

Dne27.12.2023byl Silniční komisí schválenpředběžný́ seznam (Long list)možnýchadeptů

pro start naOlympijskýchhráchPaříž 2024. Tento seznamzahrnuje devět závodníků v

případěmužů. Vpřípadě ženpakpět závodnic, kterébyly vybrány s ohledemnaprofil

olympijského silničního závodua výkonnostníchpředpokladů.

ČESKÝ SVAZ CYKLISTIKY / Federa�on Tcheque de Cyclisme
Nad Hliníkem 4, Praha 5, 15000, Česká republika
IČO: 49626281

Telefon: +420 257 214 613
Mobil: +420 724 247 702
e-mail: info@ceskysvazcyklis�ky.cz
ID datové schránky: hdj5ugx

Generální partner ČSC Exkluzivní partner ČSC Institucionální partner ČSC Partner ČSC


